令和５年３月 30日

静岡県庁社会部 各報道機関 御中

浜松市政記者室 各報道機関 御中

                         国立大学法人静岡大学長 日詰 一幸

令和５年度静岡大学入学式の取材について

別紙のとおり挙行する標記式典の取材について、下記のとおりお願いします。

記

１ 報道関係者への対応は、次の広報担当者が行います。

       総務部広報・基金課 浦田 貴史

２ 令和５年度の入学式は、午前・午後の２部制で実施いたします。入学式関係資料（学長式辞の原稿、式次第及び入学生数

一覧等）の配布及び対応については、第１部を当日９時３０分以降、第２部を当日１４時００分以降にホール入口の報道関

係者受付にて行います。その際、広報担当者に社名を告げ、各社記者章又は名刺を御提示ください。また、会場においては、

腕章等で報道関係者であることを明示願います。

※入学生宣誓の原稿については正・副として代表学生を２人指名しており、代表学生・内容が変わる可能性がありますので、

配付が出来ません。ご容赦下さい。

３ 取材については、次のとおりご留意願います。

手指消毒、検温などの基本的な感染症対策の徹底をお願いいたします。

  本人及び同居家族等に 37.5 度以上の発熱がある方、風邪症状がある方、味覚嗅覚の低下といった症状がある方はご入場

いただけません。

  ホール内の取材場所は、ステージ及び客席側の指定された通路のみとします。

   ステージでの撮影は、学長式辞、入学生宣誓の際とし、白線の内側には入らないようお願いします。

  司会者の前は絶対に横切らないでください。式典中は携帯電話の電源を切るか、マナーモードにしてください。インタビ

ューされる場合にマイクを使用されるかと思いますが、ワイヤレスマイクを使用しないようお願いします。

４ 取材に際しては、式の円滑な進行にご協力願います。

                             お問い合わせ先

                              部局名 総務部総務課総務係

                              電話番号  054-238-3620

                              ＦＡＸ番号 054-237-0089

                              メール soumusoumu@adb.shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release

別 紙

入学式の概要

【第１部】

   (1)日時及び式場

日 時 令和５年４月４日（火）  １０時３０分から約１時間

     式 場 グランシップ 大ホール （静岡市駿河区東静岡二丁目３番１号 TEL：054-203-5710）

  (2) 出席者

 学部・研究科入学生   約１，３００名

 （教育学部、工学部、グローバル共創科学部、教育学研究科、総合科学技術研究科

（工学専攻）、光医工学研究科、自然科学系教育部）

        教職員         約   ５０名

        ご家族         約１，０００名

  (3) 式次第

開式の辞

        入学許可

        学長式辞

        入学生宣誓

        閉式の辞

【第２部】

   (1)日時及び式場

日 時 令和５年４月４日（火）  １５時００分から約１時間

     式 場 グランシップ 大ホール （静岡市駿河区東静岡二丁目３番１号 TEL：054-203-5710）

  (2) 出席者

 学部・研究科入学生   約１，３００名

 （人文社会科学部、情報学部、理学部、農学部、人文社会科学研究科、総合科学技術

研究科（情報学専攻・理学専攻・農学専攻）、山岳流域研究院）

        教職員         約   ５０名

        ご家族         約１，０００名

  (3) 式次第

開式の辞

        入学許可

        学長式辞

        入学生宣誓

        閉式の辞

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release